
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 43

(МБДОУ № 43)

ПРИКАЗ

20.01.2022 №  21-о

Ковров

О назначении должностного лица, ответственного за профилактику 
коррупционных и иных правонарушений

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008№ 273-03 «О 
противодействии коррупции», «Антикоррупционной политикой МБДОУ № 43», 
приказываю:
1. Назначить лицом, ответственным за реализацию Антикоррупционной политики, 
профилактику коррупционных и иных правонарушений, заместителя заведующего по 
административно- хозяйственной работе Сухареву Анну Сергеевну.
2. Сухаревой Анне Сергеевне, ответственному за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений, заместителю заведующего АХР организовать свою работу в 
соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции», «Антикоррупционной политикой МБДОУ № 43» и других 
действующих нормативных правовых документов.
3. Сухаревой Анне Сергеевне в рамках реализации «Антикоррупционной политикой 
МБДОУ № 43» обеспечить:
- подготовку рекомендаций для принятия решений по вопросам противодействия 
коррупции в МБДОУ;
- подготовку предложений, направленных на устранение причин и условий, порождающих 
риск возникновения коррупции в МБДОУ;
- разработку и представление на утверждение заведующего проектов локальных 
нормативных актов, направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции;
- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных 
правонарушений работниками МБДОУ;
- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению 
коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации, а также о 
случаях совершения коррупционных правонарушений работниками;
- организацию обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия 
коррупции и индивидуального консультирования работников;
- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и 
правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок деятельности 
организации по вопросам предупреждения и противодействия коррупции;
- оказание содействия уполномоченным представителям правоохранительных органов при 
проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных 
преступлений, включая оперативно- розыскные мероприятия;
- организация мероприятий по вопросам профилактики и противодействия коррупции;



• индивидуальное консультирование работников;
- участие в организации антикоррупционной пропаганды;

проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовку 
соответствующих отчетных материалов для заведующего.
4. Признать утратившим силу приказ МБДОУ № 43 от 12.11.2015 № 168-а «О назначении 
должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений»
5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Заведующий О.М. Плотских

С приказом ознакомлена, согласна

А.С. Сухарева 
(Ф.И.О.) (дата)


